
Contacto

Teléfono +34 956403171
Correo Electrónico contratacion-emsisa@chiclana.es

Dirección Postal

La Plaza, 3 - 4º Nivel
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EMSISA/PASA/02/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal, S.A. EMSISA
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chiclana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kcngxXDSq%2BiiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización de fiestas para menores de edad en el Centro de Iniciativas
Juveniles BOX

Organización de un total de 30 fiestas dirigidas a menores de edad durante 3 anualidades (prórrogas incluidas),Descripción 
a celebrarse en el Centro de Iniciativas Juveniles BOX, gestionado por EMSISA, Empresa Municipal, S.A,
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración inicial de UN (1) AÑO, a contar desde la firma del mismo, con
posibilidad de dos prórroga anuales, sin que, en ningún supuesto, la duración total del contrato, incluidas las prórrogas,
pueda exceder de TRES (3) años.

Lugar de ejecución
Centro de Iniciativas Juveniles BOX
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

C. Severo Ochoa, s/n
(11130) Chiclana de la Frontera, Cádiz España

http://www.chiclana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kcngxXDSq%2BiiEJrVRqloyA%3D%3D


Adjudicar a D´MAR EVENTOS 2023, S.L., con CIF B-13714787, la contratación del servicio de organización de fiestas
para menores a celebrar en el Centro de Iniciativas Juveniles BOX, gestionado por EMSISA, Empresa Municipal, S.A con
sujeción a los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas aprobados con fecha
5 de marzo de 2024, así como a la documentación presentada en el sobre único de su oferta, por la cantidad de
VEINTIÚN MIL SETECIENTOS OCHENTAS EUROS (21.780,00 €)- IVA incluido, con el siguiente desglose:

• Importe del servicio: 18.000,00 €
• IVA del servicio 21%: 3.780,00 €

El plazo máximo de duración del contrato incluido sus prórrogas será de tres (3) años - 1 año inicial, con posibilidad de
dos prórrogas anuales - a contar desde la fecha de la formalización del contrato. De hacerse efectivas las prórrogas el
importe total del contrato será de CINCUENTA Y CUATRO MIL EUROS (54.000,00 €) - IVA no incluido; SESENTA Y
CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA EUROS (65.340,00 €) - IVA incluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

D´MAR EVENTOS 2023, S.L.
NIF B13714787
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO DEL LAGO CONSTANZA, 6
(11130) CHICLANA DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono +34 627440802
Correo Electrónico dmareventoschiclana@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Motivación

Motivación Oferta admitida mejor valorada conforme al orden de clasificación de empresas, aplicados los criterios de
adjudicación previstos en la licitación.
Fecha del Acuerdo 08/05/2024
Plazo de Formalización Del 10/05/2024 al 30/05/2024

Observaciones: La formalización del contrato o aceptación la empresa adjudicataria deberá efectuarse no más tarde de
los quince (15) días hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b33d186-4b10-4e15-83e7-738b95ccda83


Contacto

Teléfono +34 956490002

Dirección Postal

C. Constitución, 1, 11130
(11130) Chiclana de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 16.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.639,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado (supersimplificado) - Art. 159.6 LCSP. Se llevará a cabo atendiendo a una
pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio. La mejor relación calidad-precio se
evaluará con arreglo a criterios económicos y cualitativos. En los contratos de servicios incluidos en el Anexo IV LCSP, los
criterios relacionados con la calidad deberán representar, al menos, el 51 % de la puntuación asignable en la valoración de
las ofertas. De acuerdo con la letra c) del artículo 159.6 LCSP las propuestas se evaluarán, en todo caso, con arreglo a
criterios de adjudicación cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas establecidas en los pliegos, sin que pueda
acudirse a criterios subjetivos sometidos a juicio de valor.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Art. 159.6 LCSP - El plazo para la presentación de proposiciones no podrá ser inferior a diez días
hábiles, a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://www.chiclana.es/


MEJORAS: CRITERIOS DE CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Puntuación de la oferta = (Importe de la oferta más económica / Importe de la ofertaExpresión de evaluación 

valorada) * 49
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B3hQbrcup0%2B7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000013265612 |  2024-000513594 | Thu, 09 May 2024 14:10:33:215 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70405843907062785031085235031100493431 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B3hQbrcup0%2B7JOCXkOhcDg%3D%3D

